COMUNE DI BORGO TICINO

- Provincia di Novara -

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

arorerr—

ey s L ~rersers, i —per T emsn e

DETERMINAZIONE n° 494 del 4341204,
ad Oggetto:

COMTETONEND ERPBERICATO USA CEReamY ACLAZTONE _
BICHIESTO S VSRS WUINGEER0 O _CASS A TEouST

AN DOUM et S aratari i £ a1l o 1ans.




OGGETTO: COMPLETAMENTO FABBRICATO VIA CIRCONVALLAZIONE - RICHIESTA DIVERSO
UTILIZZO ALLA CASSA DEPOSITI E PRESTITL

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 24.06.2014 relativa all’approvazione del
progetto preliminare-definitivo-esecutivo del “ Completamento fabbricato Via Circonvallazione™
dell’importo complessivo di € 142.000,00, da finanziare per € 97.560,00 con mezzi propri di
bilancio e per la somma di € 44.440,00 mediante capitale residuo di parte dei mutui con posizione
n. 4533383/00, n. 4527375/00 e n. 4543094/00 ;

DATO ATTO, inoltre, che con la medesima deliberazione di G.C. n. 98/2014, prevede
I’ottenimento della concessione al diverso utilizzo, da parte della Cassa Depositi e Prestiti S.p.A.,
dei capitali residui di:

€ 11.100,00 del prestito n. 4533383/00, dell’importo originario concesso di € 350.000,00 per
“Sistemazione fabbricato comunale per nuovi edifici area demografica e ced”

€ 27.240,00 del prestito n. 4527375/00 dell’importo originario concesso di € 550.000,00 per
“Ampliamento scuola elementare”

€ 6.100,00 del prestito n. 4543094/00 dell’importo originario concesso di € 375.000,00 per
“Costruzione immobile comunale da adibire ad autorimessa e deposito — 3 lotto Via
Circonvallazione”,

per un imorto complessivo di € 44.440,00 ;

DATO ATTO che I'importo complessivo di € 44.440, 00, per cui si richiede I’autorizzazione al
diverso utilizzo, costituisce, a seguito di apposito controllo del servizio finanziario dell’Ente,
I’effettiva economia a valere sui finanziamenti dei lavori descritti al punto precedente della
presente determinazione;

DATO ATTO che, ai fini dell’efficacia della presente, verra apposto il visto recante ’attestazione di
regolarita contabile, resa in calce alla presente dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi di

legge ;

VISTO il decreto legislativo 18.06.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento

delle
Autonomie Locali”;
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilita;

DETERMINA

DI CHIEDERE I’autorizzazione al diverso utilizzo della somma di € 44.440,00 derivante

dall’economie dai seguenti finanziamenti attualmente in essere con la Cassa Depositi e Presti oggi
CDP S.P.A.:



€ 11.100,00 del prestito n. 4533383/00, dell’importo originario concesso di € 350.000,00 per
“Sistemazione fabbricato comunale per nuovi edifici area demografica e ced”

€ 27.240,00 del prestito n. 4527375/00 dell’importo originario concesso di € 550.000,00 per
*“Ampliamento scuola elementare”

€ 6.100,00 del prestito n. 4543094/00 dell’importo originario concesso di € 375.000,00 per
“Costruzione immobile comunale da adibire ad autorimessa e deposito — 3 lotto Via
Circonvallazione™ ,

necessaria a finanziare in parte 1’opera di “ completamento fabbricato Via Circonvallazione™ di €
142.000,00 il cui progetto preliminare-definitivo-esecutivo & stato approvato con G.C. n. 98/14;

DI dare atto che 1’opera per cui si chiede il diverso utilizzo ¢ allocata nel bilancio 2014 ed ¢
prevista nel piano triennale delle opere pubbliche all’intervento 2-1-5-1 finanziata con mezzi propri
¢ diverso utilizzo;

DI dare atto del permanere delle condizioni contrattuali originarie;

DI TRASMETTERE alla CDP S.p.A. la richiesta di autorizzazione al diverso utilizzo delle economie residue
derivanti dai mutui elencati in premessa



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli art. 147- bis e all “art. 151, c. 4 del TUEL

Esprime
Parere favorevole di regolarita tecnica attestante la regolarita e correttezza dell’azione
amministrativa;
Parere favorevole di regolarita contabile e

Appone
il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
Borgo Ticino [i 18.11.2014

Il Responsabifeyervizio Finanziario

Mod &m ;



La presente Determinazione viene qui sottoscritta.

Finanziario

Per f'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria e |a
regolarita contabile, ai sensi dell'art. 107, comma 3, della L.. 18 agosto 2000 n° 267

o

Borgo Ticino, J%*Lul]z‘:p G

\9 I! Responsabile
Ny o™ Servizio Finanziario

L
ST (Rag-Antonia Modesti)
Q el v
-~

nunnuuunnnununnnnunnnnunnuunnnnnunnnnnnnnnnunun

VISTO

(Dott, Michele Gugliotta)

/
Y

Auﬁnnnnnnnnnmnununnnnnununnnunmnuunnnnnunnuunnnu

PUBBLICATO il 4s]ulzei¢,  per 15 giomi consecutivi al n°

Pubblicazione.
1l Mem(iomunale

nnnununnnnnnnnnuunnnnnnﬁnxnﬁnﬁﬁnnunnnnnﬂnguunnn

Borgo Ticino, g/ zoie;
i Seg(c@ario Comunale

del Registro di

&

.~_\ .

PER COPIA CONFORME 8.
AD USO AMMINISTRATIVO |

Il Responsabile del Servizio

Borgo Ticino,

W\Segreteria2\C\Documenti\Segreteria\Modello Determina. doc

® (Bag Antonia Modesti )
U{ Z;i\o e ,’Q@‘/

WS4



